



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้าง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายพระธาตุแก้วทันใจ หมู่ที่ ๗ บ้านสันข้างตายน  
ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม ดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายพระธาตุแก้วทันใจ หมู่ที่ ๗ บ้านสันข้างตายน ตำบลดอยงาม สถานที่ดำเนินการ สายพระธาตุแก้วทันใจ หมู่ที่ ๗ บ้านสันข้างตายน ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย ปริมาณงาน ขนาดความกว้างไม่น้อยกว่า ๔.๐๐ เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า ๘๐.๐๐ เมตร หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๒๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงามกำหนด พร้อมบัญชีโครงการ ๑ บัญชี งบประมาณ ที่ตั้งไว้ ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) ตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒ แผนพัฒนาท้องถิ่น (๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) หน้าที่ ๑๒๖ ลำดับที่ ๒ นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นมาตรฐานเดียวกัน ในการจัดซื้อจัดจ้างได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรมอาศัย ดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคา กลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้าง จึงขอแจ้งประกาศราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายพระธาตุแก้วทันใจ หมู่ที่ ๗ บ้านสันข้างตายน ตำบลดอยงาม ราคากลาง จำนวน ๑๘๐,๘๐๗.๘๖ (หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดร้อยเจ็ดบาทแปดสิบกสตางค์) ตามเอกสารที่แนบพร้อมประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่

๑ ส.ค. ๒๕๖๗

ลงชื่อ

(นายสุวิศ สมยาราช)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง**

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหนังสือ ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓  
 กรมบัญชีกลาง ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลตารางราคากลางและ  
 การคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ  
 แสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายพระธาตุแก้วทันใจ หมู่ที่ ๗ บ้านสันช้างตาย ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้ตั้งจ่าย ๒๕๐,๐๐๐- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้างไม่น้อยกว่า ๔.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๘๐.๐๐ เมตร หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๒๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงามกำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ ตุลาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๘๐,๘๐๗.๘๖ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง งานก่อสร้างทาง
  - ๖.๑ แบบฟอร์มสรุปราคากลาง งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  - ๖.๒
  - ๖.๓
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

|                         |  |               |
|-------------------------|--|---------------|
| ๗.๑ นายฐิติวัฒน์ รักแม่ | ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางนัยนา น้อยเรือน  | ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ   | กรรมการ       |
| ๗.๓ นางจิตาภา หอมนาน    | ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส                | กรรมการ       |

บัญชีรายละเอียดแสดงปริมาณงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม องค์การบริหารส่วนตำบลตอย

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตอยงาน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

รายการประมาณราคางาน : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายพระธาตุแก้วท่งใจ หมู่ที่ 7 บ้านสันช้างตาย ตำบลตอยงาน

สถานที่ดำเนินการ : ซอย สายพระธาตุแก้วท่งใจ หมู่ที่ 7 บ้านสันช้างตาย ตำบลตอยงาน อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคางานโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 668/2567

ประมาณราคา : เมื่อวันที่ 2 ตุลาคม 2567

ปริมาณงาน :

กว้างไม่น้อยกว่า 4.00 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 80.00 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตรพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 320.00 ตารางเมตร ไม่มีเหล็กวาง พร้อมป้ายโครงการ

| ลำดับ | รายการ                                     | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง   |
|-------|--|-------|--------|--------------|------------|----------|-------------------|------------|
| 1     | งานฉาบปูนขนาดยา                            | ตร.ม. | 320.00 | 1.83         | 585.60     | 1.3848   | 2.53              | 810.94     |
| 2     | ผิวทางปรับระดับและตีเส้นคอนกรีต หนา 15 ซม. | ตร.ม. | 320.00 | 367.15       | 117,488.00 | 1.3848   | 508.43            | 162,697.38 |
| 3     | รอยต่อเนื้อหดตามขวาง(CONTRACTION JOINT)    | ม.    | 28.00  | 109.66       | 3,070.48   | 1.3848   | 151.86            | 4,252.00   |
| 4     | รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง(EXPANSION JOINT)    | ม.    | 4.00   | 106.32       | 425.28     | 1.3848   | 147.23            | 588.93     |
| 5     | รอยต่อเนื้อหดตามขวาง(LONGITUDINAL JOINT)   | ม.    | 80.00  | 90.76        | 7,260.80   | 1.3848   | 125.68            | 10,054.76  |

รวมเป็นเงิน

178,404.01

ตัวหนังสือ ( หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสี่ร้อยสี่บาทหนึ่งสตางค์ )

128,830.16

-

-

2,403.85

1.3848

-

-

หมายเหตุ - ค่าแรง คิดตาม ราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560 ตาม ประกาศคณะกรรมการราคากลาง

และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่อง ผลิตภัณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 5

- ใช้อัตราวัสดุจากราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงรายและจังหวัดใกล้เคียง ประจำเดือน สิงหาคม 2567

- ใช้อัตราค่าจ้างช่างในท้องถิ่นและแหล่งผลิตวัสดุบางรายการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลตอยงาน ที่ 668 / 2567 ลงวันที่ 24 กันยายน 2567

ลงชื่อ

(นายสุวิวัฒน์ รักแม่)

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ

(นางนัยนา น้อยเรือน)

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางจิตติภา ทอมมาน)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาอาวุโส

กรรมการ

รวมเป็นค่าก่อสร้างจัดทำการาคา เป็นเพียง

ตัวหนังสือ ( หนึ่งแสนแปดหมื่นแปดร้อยเจ็ดบาทแปดสิบทศสตางค์ )

180,807.86

| ลำดับที่ | รายการ   | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ      |
|----------|--|-------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|---------------|
|          |  |       |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                   |               |
|          | งานป้ายโครงการ                                 |       |       |                  |           |              |           |                   |               |
|          | - เหล็กแป๊บแบน ขนาด 1" X 2" ทน 1.2 mm.         | 5.85  | กก.   | 30.38            | 177.72    | 12.00        | 70.20     | 247.92            | รวมลาวดเชื่อม |
|          | - เหล็กแป๊บสี่เหลี่ยม ขนาด 2" X 2" ทน 1.2 mm.  | 9.00  | กก.   | 30.86            | 277.74    | 12.00        | 108.00    | 385.74            | รวมลาวดเชื่อม |
|          | - แผ่นเหล็ก ขนาด 1.20 X 2.40 m. ทน 0.60 mm.    | 0.25  | แผ่น  | 650.00           | 162.50    | -            | -         | 162.50            |               |
|          | - น็อตยึดหัวทกเหลี่ยม ขนาด 1/2" ยาว 4"         | 4.00  | ตัว   | 10.00            | 40.00     | -            | -         | 40.00             |               |
|          | - ลูกยางสี่เหลี่ยม ขนาด 2"                     | 2.00  | อัน   | 12.00            | 24.00     | -            | -         | 24.00             |               |
|          | - งานเขียนตัวอักษร (ตัวหนังสือ)                | 1.00  | พม.   | 400.00           | 400.00    | -            | -         | 400.00            |               |
|          | - งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก                    | 1.80  | ตร.ม  | 62.62            | 112.72    | 35.00        | 63.00     | 175.72            |               |
|          | - ป้ายไวเนล ขนาด 1.20 X 2.40 m. (ป้ายชั่วคราว) | 1.00  | ป้าย  | 300.00           | 300.00    | -            | -         | 300.00            |               |
|          | รวมค่างานต้นทุน                                |       |       |                  | 1,494.68  |              | 241.20    | 1,735.88          |               |
|          | Factor F งานทาง                                |       |       |                  | 1.3848    |              |           | 2,403.85          |               |

หมายเหตุ

คำราคาต้นทุน คิดตาม ราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560 ตาม ประกาศคณะกรรมการ

ราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อนสร้างแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 5

แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 5 ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดประจำเดือน สิงหาคม 2567 เนื่องจากราคาพาณิชย์จังหวัดประจำเดือน กันยายนและตุลาคม 2567 ยังไม่เผยแพร่

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม ที่ 668 / 2567 ลงวันที่ 24 กันยายน 2567

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายรัฐวิวัฒน์ รักแม่)

(นางนัยนา น้อยเรือน)

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ลงชื่อ

(นางจิตตา หอมนาน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ